MUNICIPIO DE SAN RAFAEL
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Septiembre de 2019

31de 31de
2019 Diciembre de | Concepto 2019 Diciembre de
2018 2018
PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $17,898,021.98 $0.00 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $12,876,915.59 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $2,683,699.42 $0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
% io D Publi L
Derechos a Recibir Bienes o Servicios - X 2 $1,873,667.59 $0.00 :)raon a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo $0.00 $0.00
Wy azo
Inventarios $0.00 $0.00 Titulosy Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
H. AYUNTAMIENTD
Almacenes CONSTITUCIONAL $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por a 0 Deterioro & RAFAEL VER. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
P ‘E’MJQ $0.00 $0.00 - Y ., v/ $0.00 $0.00
Activos Circulgngs 2018-2021 Administracion a Corto Plazo
SINDICATURA $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
ﬁmﬁ% CIRCULANTES $22,455,388.99 $0.00 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
CONSTITUCIONAL
ACTIVQ NGOWRAFRAN VER. TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES  $12,876,915.59 $0.00
2018-2021
InversionesFHIREREA argo Plazo $2,629,330.87 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recrg‘m,ﬁigg ivo o Equivalentes
A X P : 0.
a Largo Plazo 5@ %, $0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
= ©
Bienes Inmugp gsfructuray
. & S $48,440,261.87 $0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Construccnon { (e}
Bienes"‘w‘mmmﬂmm $14,198,314.03 $0.00 Deuda Publica a Largo Plazo $6,481,615.92 $0.00
 GANRAFAEL, VER.
2018-2021

CONTRALORIA
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Estimacidn por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

CONSTITUCIONAL
SAN RAFAEL, VER.

2018-2021
TESORERIA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
SAN RAFAEL, “ER.
2018-2021

CONTRALURIA

$0.00

-$11,684,097.42

$0.00
$0.00
$0.00
$53,583,809.35

$76,039,198.34

')‘:,"“ 2,2
%;é;,,@
H. AYLINTAMIENTD
CONSTITUCIDNAL -
SAN RAFAEL, VER.

2018-2021

SINDICATURA
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$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pudblica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Lo v

$0.00

$0.00

$0.00

$6,481,615.92

$19,358,531.51

$0.00

$0.00

$0.00

$33,420,290.16

$658,055.11

$0.00

$0.00

$20,794,732.82

ESTADD DE VEF
LE SIS LA

R A FRAS S
T oL R A

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



MUNICIPIO DE SAN RAFAEL
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Septiembre de 2019

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  $54,873,078.09 $0.00

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

J : 0.00
PUBLICA/PATRIMONIO ©7 +231,/609-60 $

K AYUNTAMIENTD
CONSTITUCIONAL
SAK RAFAEL, VER.

2018-2021

y C. YARITZA MENDOZA HERNANDEZ SINDICATURA
TE MUNICIPAL SINDICA

-~ LIC. LUIS DANI

satnus)

LIC. OSCAR ALBERTO DELGADO MENDEZ LA.E. KARLA LILIANA MARTINEZ TORALES 1 AYUNTAMIENTO
REGIDOR TESORERA CONSTITUCIONAL
SAN RAFAEL, VER.
2013-2021

TESORERIA



